<sup>3</sup> B. Yediyıldız, "Vakfın Yeri", s.406; Aynı yazar, "Türk Vakıf Kurucularının Sosyal Tabakalaşmadaki Yeri 1700-1800", *Osmanlı Araştırmaları*, S.III, İstanbul 1982, s.143-164.

<sup>4</sup> Ömer Lütfi Barkan- Ekrem Hakkı Ayverdi, *İstanbul Vakıfları Tahrir Defteri 953(1546) Tarihli*, İstanbul 1970, s. XVII; Nejat Göyünç, "Vakıf Tesisinde Devletin Katkısı (16. Yüzyıl İçinde)", *Osmanlı Araştırmaları*, S.XI, İstanbul 1991, s.123-128.

<sup>10</sup> Ahmet Önkal-Nebi Bozkurt, "Cami", *DİA VII*, İstanbul 1993, s.46-53.

<sup>11</sup> Ziya Kazıcı, *İslam Kültür ve Medeniyeti*, İstanbul 1996, s.245.

<sup>12</sup> R. Yinanç- M. Elibüyük, *Maraş I*, s.43.

<sup>13</sup> R. Yinanç, *Dulkadir Beyliği*, Ankara 1989, s.119; Nazif Velikâhyaoglu, "906/1501 Tarihli Süleyman Bey Oğlu Alâüddevle Vakfiyesi", *Sütçü İmam Dergisi*, S.6, Ankara 1993, s.29.

<sup>14</sup> Arifi Paşa, "Elbistan ve Maraş da Zülkadir (Dulkadir) Oğulları Hükümeti", *TOEM*, İstanbul 1331, s.94; Besim Atalay, *Maraş Tarihi ve Coğrafyası*, İstanbul 1339, s.54; M.

### 9- Alaüddevle Bey Mescidi

Alaüddevle Bey tarafından yaptırılan mescidin 1526 yılında kaydı görülmez iken, 1563'te ise hasılı 750 akçe olan bazı dükkanların gelirinin Kadı medresesi ile ortak olmak üzere mescide vakfedildiği görülmektedir<sup>34</sup> (Tablo I). Alaüddevle Bey mescidin yapılış amacını 916/1510 tarihli vakfiyesinde: "*Medresede tahsil gören talebenin ve mahalle ahalisinin beş vakit namazlarını kılmaları*"<sup>35</sup> şeklinde açıklamaktadır.

### 10- Ali Ağa b. Abdullah Mescidi- Boğazkesen Camii

1563 yılı tahririnde yer alan ve Alaüddevle Bey'in utekası<sup>36</sup>, Ali Ağa bin Abdullah tarafından yaptırılan mescidin geliri de Ali Ağa tarafından vakfedilmiştir<sup>37</sup>.

402, 998
- 2- Vakıflar Genel Müdürlüğü Arşivi (VA) Nr. 1966 (tercüme nr. 2142).
- 3- ARİFİ PAŞA, "Elbistan ve Maraş da Zülkadir (Dulkadir) Oğulları Hükümeti", *TOEM*, No.30-31-32-33-34-35, İstanbul 1331.
- 4- BARKAN, Ö. Lütfi,-AYVERDİ, E. Hakkı, *İstanbul Vakıfları Tahrir Defteri 953 (1546) Tarihli*, İstanbul 1970.
- 5- EVLİYA ÇELEBİ, *Seyahatnâme*, C.3-9-10, İstanbul 1314.
- 6- AKGÜNDÜZ, Ahmet, *İslam Hukukunda ve Osmanlı Tatbikatında Vakıf Müessesesi*, İstanbul 1996.
- 7- AKGÜNDÜZ, Hasan, *Klasik Dönem Osmanlı Medrese Sistemi Amaç-Yapı-İşleyiş*, İstanbul 1997.

- 27- TEKİN, Rahmi, *Zülkadir Beyliği ve Osmanlı Devleti Zamanında Maraş Vakıfları*, Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Şanlıurfa 1996.
- 28- UZUNÇARŞILI, İsmail Hakkı, *Osmanlı Devletinin İlmîye Teşkilatı*, Ankara 1988.
- 29- ÜLKEN, H. Ziya, "Vakıf Sistemi ve Türk Şchirciliği", *Vakıflar Dergisi*, S.IX, Ankara 1971, s. 13- 37.
- 30- VELİKÂHYAOĞLU, Nazif, "906/1501 Tarihli Süleyman Bey Oğlu Alâüddevle Vakfiyesi", *Sütçü İmam Dergisi*, S.6, Ankara 1993, s. 27-31.
- 31- YEDİYILDIZ, Bahaeddin, "Türk Vakıf Kurucularının Sosyal Tabakalaşmadaki Yeri 1700-1800", *Osmanlı Araştırmaları*, S. III, İstanbul 1982, s.143- 164.